

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

Vinayak Damodar Savarkar

- Born : 28th May, 1883 in Bhagur, a village near Nashik in Maharashtra.
- He studied in Fergusson College, Pune.



- He was inspired by leaders like Bal Gangadhar Tilak, Lala Lajpat Rai and Bipin Chandra Pal.
- He was also influenced by the protests against the partition of Bengal and the Swadeshi movement.
- He was a staunch patriot and was attracted to radical views and movements.

Trial and Sentences:

- Arrested in 1909 on charges of plotting an armed revolt against the Morley-Minto reform (Indian Councils Act 1909)
- Arrested in 1910 for his connections with the revolutionary group India House
- One of the charges on Savarkar was abetment to murder of Nashik Collector Jackson and the second was waging a conspiracy under Indian Penal Code 121-A against the King emperor
- Following the two trials, Savarkar was convicted and sentenced to 50-years imprisonment also known as Kala Pani and transported in 1911 to the Cellular Jail in the Andaman and Nicobar Islands.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

Contribution and Works

- Founded a secret society called Abhinav Bharat Society
- Went to the United Kingdom and was involved with organizations such as India House and soon founded the Free India Society, based on the thoughts of the Italian nationalist Giuseppe Mazzini
- He was the president of Hindu Mahasabha from 1937 to 1943.
- Savarkar wrote a book titled 'The History of the War of Indian Independence' in which he wrote about the guerilla warfare tricks used in 1857 Sepoy Mutiny.

It was Veer Savarkar who first named the 1857 rebellion the first war of independence. He referred to British rule as unjust and oppressive.

- He also wrote the book 'Hindutva: who is hindu?'
- Abhinav Bharat Society (Young India Society). It was a secret society founded by Vinayak Damodar Savarkar and his brother Ganesh Damodar Savarkar in 1904.
- Initially founded at Nasik as Mitra Mela, the society was associated with several revolutionaries and political activists with branches in various parts of India and London.

Hindu Mahasabha

- Akhil Bharat Hindu Mahasabha is one of the oldest organizations of India as it was formed in 1907.
- The Eminent personalities who founded this Organisation and who presided over the ALL INDIA Sessions held include Pandit Madan Mohan Malaviya, Lal Lajpat Rai, Veer Vinayak Damodar Savarkar,

Gandhi Smriti and Darshan Samiti (GSDS)

- GSDS was formed in September 1984 by the merger of Gandhi Darshan at Rajghat and Gandhi Smriti at 5 Tees January Marg as an autonomous body.
- It functions under the constructive advice and financial support from the Ministry of Culture, Government of India.
- The Prime Minister of India is its chairperson and it has a nominated body of senior Gandhians and representatives of various government departments to guide it in its activities.
- The basic aim and objective of the Samiti are to propagate the life, mission and thought of Mahatma Gandhi through various socio-educational and cultural programmes.

Some of his other literary works include:

- Six Glorious Epochs of Indian History
- My Transportation for Life
- Kale Pani
- 1857 che Svatantrya Samar
- Maazi Janmathep
- Moplyanche Banda (about Moplah rebellion of 1921)
- Hindu Rashtra Darshan

Death:

He died on 26th February 1966 due to fasting on his own wish of death.

விநாயக் தாமோதர் சாவர்க்கர்

- **பிறப்பு :** 28 மே, 1883 ஆம் ஆண்டு மகாராஷ்டிராவில் நாசிக் அருகே உள்ள பாகூரில் கிராமம்.
- அவர் புனேவில் உள்ள பெர்குசன் கல்லூரியில் படித்தார்.



- அவர் பால் கங்காதர திலகர், லாலா லஜபதி ராய் மற்றும் பிபின் சந்திர பால் போன்ற தலைவர்களால் ஈர்க்கப்பட்டார்.
- வங்கப் பிரிவினைக்கு எதிரான போராட்டங்கள் மற்றும் சுதேசி இயக்கம் ஆகியவற்றாலும் அவர் தாக்கம் செலுத்தினார்.
- அவர் ஒரு தீவிர தேசபக்தர் மற்றும் தீவிர கருத்துக்கள் மற்றும் இயக்கங்களால் ஈர்க்கப்பட்டார்.

விசாரணை மற்றும் தண்டனைகள்:

- மோர்லி-மிண்டோ சீர்திருத்தத்திற்கு (இந்திய கவுன்சில் சட்டம் 1909) எதிராக ஆயுதமேந்திய கிளர்ச்சியைத் திட்டமிட்ட குற்றச்சாட்டின் பேரில் 1909 இல் கைது செய்யப்பட்டார்.
- இந்தியா ஹவுஸ் என்ற புரட்சிகரக் குழுவுடனான தொடர்புகளுக்காக 1910 இல் கைது செய்யப்பட்டார்

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

• சாவர்க்கர் மீதான குற்றச்சாட்டுகளில் ஒன்று நாசிக் கலெக்டர் ஜாக்சனின் கொலைக்கு உடந்தையாக இருந்தது, இரண்டாவது இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 121-A இன் கீழ் அரசு சக்கரவர்த்திக்கு எதிராக சதி செய்ததாக இருந்தது.

• இரண்டு விசாரணைகளைத் தொடர்ந்து, சாவர்க்கர் குற்றம் சாட்டப்பட்டு, காலா பானி என்றும் அழைக்கப்படும் 50 ஆண்டுகள் சிறைத்தண்டனை விதிக்கப்பட்டு, 1911 இல் அந்தமான் மற்றும் நிக்கோபார் தீவுகளில் உள்ள செல்லுலார் சிறைக்குக் கொண்டு செல்லப்பட்டார்.

பங்களிப்பு மற்றும் பணிகள்

- அபினவ் பாரத் சொசைட்டி என்ற ரகசிய சங்கத்தை நிறுவினார்
- யுனெடெட் கிங்டம் சென்று, இந்தியா ஹவுஸ் போன்ற அமைப்புகளுடன் ஈடுபட்டு, இத்தாலிய தேசியவாதியான கியூசெப் மஸ்ஸினியின் எண்ணங்களின் அடிப்படையில் விரைவில் சுதந்திர இந்தியா சொசைட்டியை நிறுவினார்.
- அவர் 1937 முதல் 1943 வரை இந்து மகாசபையின் தலைவராக இருந்தார்.
- சாவர்க்கர் 'இந்திய சுதந்திரப் போரின் வரலாறு' என்ற தலைப்பில் ஒரு புத்தகத்தை எழுதினார், அதில் 1857 சிப்பாய் கலகத்தில் பயன்படுத்தப்பட்ட கொரில்லா போர் தந்திரங்களைப் பற்றி எழுதினார்.

1857 கிளர்ச்சியை முதல் சுதந்திரப் போர் என்று முதன்முதலில் பெயரிட்டவர் வீர் சாவர்க்கர். அவர் பிரிட்டிஷ் ஆட்சியை அநீதி மற்றும் அடக்குமுறை என்று குறிப்பிட்டார்.

- 'ஹிந்துத்வா: யார் இந்து?' என்ற புத்தகத்தையும் எழுதினார்.
- அபினவ் பாரத் சொசைட்டி (யங் இந்தியா சொசைட்டி). இது 1904 இல் விநாயக் தாமோதர் சாவர்க்கர் மற்றும் அவரது சகோதரர் கணேஷ்

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

தாமோதர் சாவர்க்கர் ஆகியோரால் நிறுவப்பட்ட ஒரு ரகசிய சங்கமாகும்.

- ஆரம்பத்தில் நாசிக்கில் மித்ரா மேளா என நிறுவப்பட்டது, இந்தியா மற்றும் லண்டனின் பல்வேறு பகுதிகளில் கிளைகளைக் கொண்ட பல புரட்சியாளர்கள் மற்றும் அரசியல் ஆர்வலர்களுடன் சங்கம் தொடர்புடையது.

இந்து மகாசபை

- அகில பாரத இந்து மகாசபா 1907 இல் உருவாக்கப்பட்டதால் இந்தியாவின் பழமையான அமைப்புகளில் ஒன்றாகும்.
- பண்டிட் மதன் மோகன் மாளவியா, லால் லஜ்பத் ராய், வீர் விநாயக் தாமோதர் சாவர்க்கர், இந்த அமைப்பை நிறுவிய மற்றும் நடைபெற்ற அகில இந்திய அமர்வுகளுக்குத் தலைமை தாங்கிய புகழ்பெற்ற ஆளுமைகள்.

காந்தி ஸ்மிருதி மற்றும் தர்ஷன் சமிதி (GSDS)

- GSDS ஆனது செப்டம்பர் 1984 இல் ராஜ்காட்டில் உள்ள காந்தி தர்ஷன் மற்றும் 5 டீஸ் ஜனவரி மார்க்கில் உள்ள காந்தி ஸ்மிருதி ஆகியவற்றை ஒரு தன்னாட்சி அமைப்பாக இணைப்பதன் மூலம் உருவாக்கப்பட்டது.
- இது இந்திய அரசின் கலாச்சார அமைச்சகத்தின் ஆக்கபூர்வமான ஆலோசனை மற்றும் நிதி ஆதரவின் கீழ் செயல்படுகிறது.
- இந்தியப் பிரதமர் இதன் தலைவராக உள்ளார், மேலும் அதன் செயல்பாடுகளில் வழிகாட்ட மூத்த காந்தியவாதிகள் மற்றும் பல்வேறு அரசாங்கத் துறைகளின் பிரதிநிதிகளைக் கொண்ட ஒரு பரிந்துரைக்கப்பட்ட அமைப்பு உள்ளது.
- பல்வேறு சமூக-கல்வி மற்றும் கலாச்சார நிகழ்ச்சிகள் மூலம் மகாத்மா காந்தியின் வாழ்க்கை, நோக்கம் மற்றும் சிந்தனையைப் பரப்புவதே சமிதியின் அடிப்படை நோக்கமும் நோக்கமும் ஆகும்.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastalinasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

அவரது பிற இலக்கியப் படைப்புகளில் சில:

- இந்திய வரலாற்றின் ஆறு புகழ்பெற்ற சகாப்தங்கள்
- வாழ்க்கைக்கான எனது போக்குவரத்து
- காலே பானி
- 1857 சே ஸ்வதந்த்ரியா சமர்
- மாசி ஜன்மதேப்
- Moplyanche Banda (1921 இன் மோப்லா கிளர்ச்சி பற்றி)
- இந்து ராஷ்ட்ர தர்ஷன்

இறப்பு:

1966 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி 26 ஆம் தேதி அவர் தனது சொந்த விருப்பத்தின் பேரில் உண்ணாவிரதம் இருந்ததால் இறந்தார்.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastalinasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851